

津山市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
(本文 P97) 6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】(再掲) サービス付き高齢者向け住宅等整備事業 【事業内容】 元魚町地内に高齢者向け住宅、ヘルスカフェレストラン等の商業施設、多目的ホール等を兼ね備えた複合ビルを整備 【実施時期】 H25年度～H27年度	グリーン ホスピタル サプライ(株)	【位置付け】 中心市街地に高齢者向け住宅、ヘルスカフェレストラン等の商業施設及び多目的ホールを整備し、街なか居住の推進及び賑わいの創出を図る。 【必要性】 高齢化率の上昇とともに、商店街の老朽化及び空き店舗の増加が顕著となっている中心市街地に対し、安心・安全なまちづくりや利便性の向上及び賑わいの創出を推進していくために必要な事業である。	【支援措置】 社会資本整備総合交付金(暮らし・にぎわい再生事業(津山市元魚町地区)) 【実施時期】 H25年度～ H27年度		【事業名】(再掲) サービス付き高齢者向け住宅等整備事業 【事業内容】 元魚町地内に高齢者向け住宅、ヘルスカフェレストラン等の商業施設、多目的ホール等を兼ね備えた複合ビルを整備 【実施時期】 H25年度～H27年度	グリーン ホスピタル サプライ(株)	【位置付け】 中心市街地に高齢者向け住宅、ヘルスカフェレストラン等の商業施設及び多目的ホールを整備し、街なか居住の推進及び賑わいの創出を図る。 【必要性】 高齢化率の上昇とともに、商店街の老朽化及び空き店舗の増加が顕著となっている中心市街地に対し、安心・安全なまちづくりや利便性の向上及び賑わいの創出を推進していくために必要な事業である。	【支援措置】 社会資本整備総合交付金(暮らし・にぎわい再生事業(津山市元魚町地区)) 【実施時期】 H25年度～ H27年度	
<u>【事業名】</u> <u>城東、城西まちづくり協議会活動事業</u> <u>【事業内容】</u> <u>城東、城西地区住民のコミュニティ活動、城西地区で実施される子育てサロンや地域資源を活用したイベント活動等への支援を行う</u> <u>【実施時期】</u> <u>H25年度～</u>	津山市	<u>【位置付け】</u> <u>地域住民によるイベント活動等の主体的取り組みを支援することで地域コミュニティの維持促進を図る。</u> <u>【必要性】</u> <u>城東、城西地区のコミュニティ活動の活性化を図るとともに、中心市街地全体へ、その効果を波及させ、街なか居住を促進するために必要な事業である。</u>	<u>【支援措置】</u> <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> <u>【実施時期】</u> <u>H27年度～</u>		(2) ~ (3) 略	(2) ~ (3) 略			

(本文 P99)

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 まちなか健康サポート事業	(略)	(略)		
【事業名】 定住促進事業	(略)	(略)		
【事業名】(再掲) 養護老人ホーム整備事業	(略)	(略)		
【事業名】 高齢者向け施設整備事業	(略)	(略)		
<u>(削除)</u> <u>(2) に追加</u>				
【事業名】 医師専用集合住宅整備事業	(略)	(略)		

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 まちなか健康サポート事業	(略)	(略)		
【事業名】 定住促進事業	(略)	(略)		
【事業名】(再掲) 養護老人ホーム整備事業	(略)	(略)		
【事業名】 高齢者向け施設整備事業	(略)	(略)		
【事業名】 城東、城西まちづくり協議会活動事業 【事業内容】 城東、城西地区住民のコミュニティ活動への支援を行う 【実施時期】 H25年度～	津山市	【位置付け】 地域住民の主体的取り組みを支援することで地域コミュニティの維持促進を図る。 【必要性】 城東、城西地区のコミュニティ活動の活性化を図るとともに、中心市街地全体へ、その効果を波及させ、街なか居住を促進するために必要な事業である。		
【事業名】 医師専用集合住宅整備事業	(略)	(略)		

9. 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項 (本文 P121)

津山市中心市街地活性化協議会の協議内容について

全体会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 4 月 27 日	・運営体制(案) 規約(案)について ・事業計画(案) 及び収支予算(案)について
第 2 回	平成 21 年 12 月 2 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)について ・活性化事業(案)について ・今後のスケジュールについて
第 3 回	平成 22 年 6 月 28 日	・平成 21 年度の事業報告
第 4 回	平成 23 年 8 月 11 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想について
第 5 回	平成 24 年 10 月 10 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 6 回	平成 25 年 7 月 23 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 7 回	平成 26 年 1 月 14 日	・食のプロムナード整備事業にかかる中活計画変更申請について
第 8 回	平成 26 年 7 月 25 日	・平成 25 年度事業報告及び決算報告 ・役員の交代について ・平成 26 年度事業計画(案) 及び収支予算(案) ・城下地区まちづくりワーキンググループの設置

運営委員会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 7 月 6 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)、活性化事業(案)について
第 2 回	平成 21 年 7 月 30 日	・取組の方向、活性化事業の具体案について
第 3 回	平成 21 年 9 月 17 日	・ワーキングの途中経過について ・まちづくりシンポジウムについて
第 4 回	平成 21 年 11 月 27 日	・経過報告 ・活性化事業(案)について
第 5 回	平成 22 年 6 月 24 日	・平成 21 年度の事業報告 ・活性化構想(案) について
第 6 回	平成 23 年 7 月 15 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想(案) について
第 7 回	平成 24 年 9 月 28 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 8 回	平成 25 年 6 月 24 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)

9. 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項 (本文 P121)

津山市中心市街地活性化協議会の協議内容について

全体会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 4 月 27 日	・運営体制(案) 規約(案)について ・事業計画(案) 及び収支予算(案)について
第 2 回	平成 21 年 12 月 2 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)について ・活性化事業(案)について ・今後のスケジュールについて
第 3 回	平成 22 年 6 月 28 日	・平成 21 年度の事業報告
第 4 回	平成 23 年 8 月 11 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想について
第 5 回	平成 24 年 10 月 10 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 6 回	平成 25 年 7 月 23 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 7 回	平成 26 年 1 月 14 日	・食のプロムナード整備事業にかかる中活計画変更申請について

運営委員会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 7 月 6 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)、活性化事業(案)について
第 2 回	平成 21 年 7 月 30 日	・取組の方向、活性化事業の具体案について
第 3 回	平成 21 年 9 月 17 日	・ワーキングの途中経過について ・まちづくりシンポジウムについて
第 4 回	平成 21 年 11 月 27 日	・経過報告 ・活性化事業(案)について
第 5 回	平成 22 年 6 月 24 日	・平成 21 年度の事業報告 ・活性化構想(案) について
第 6 回	平成 23 年 7 月 15 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想(案) について
第 7 回	平成 24 年 9 月 28 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 8 回	平成 25 年 6 月 24 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)

第9回	平成26年6月24日	<ul style="list-style-type: none">・平成25年度事業報告及び決算報告・役員の交代及び運営委員会のメンバーについて・平成26年度事業計画(案)及び収支予算(案)・城下地区まちづくりワーキンググループの設置
-----	------------	---

途中略

途中略